
CMYK

13حوادث

دومین زلزله طی یک هفته ، تهرانی ها را روانه خیابان ها کرد

بیدار باش 4.2 ریشتری در تهران
بیت اللهی: گسل غرب تهران فعال شده  اما  این پس لرزه نگرانی ما را برطرف کرد

پلیس آلمان از برخورد یک کشتی گردشگری با سازه پلی در رودخانه "راین" در غرب این کشور خبر داد.به  گزارش ایسنا، بنابر اعلام پلیس 
آلمان در این حادثه ۲۷ نفر مجروح شدند.کشتی گردشگری که در مسیر هلند بود عصر روز سه شنبه گذشته با پایه پلی در رودخانه راین برخورد 
کرد.فاکس نیوز گزارش داد: به دنبال وقوع این حادثه، کشتی دیگری ۱۰۳ مسافر و ۲۶ خدمه آن را به شهر "دویسبورگ" منتقل کرد.

 27 مجروح در برخورد کشتی گردشگری
 با پایه پل در رودخانه راین

پنج شنبه 7  دی 1396 .  9 ربیع الثانی 1439 . شماره 1971۸ 

...درامتدادتاریکی
شکست در سومین ازدواج! 

خانواده ام دوست نداشتند از همسر 8۰ ساله ام طلاق 
بگیرم چرا که او از نظر مادی خیلی به خانواده ام می رسید 
اما وقتی به دلایلی از او جدا شدم و پس از آشنایی با یک مرد 
جوان در فضای مجازی، با او ازدواج کردم بدبختی هایم 
چند برابر شد چرا که پدر و برادرم به خاطر این ازدواج مرا 

کتک می زدند و همسرم نیز با آبروریزی مرا رها کرد و ...
زن ۳۳ ساله ای که به قصد شکایت از پدر و برادر و همسرش 
وارد کلانتری شده بود با بیان این که سومین ازدواجم به 
دلیل دخالت های خانواده ام به آبروریزی کشید و همسرم 
مرا رها کرد، درباره سرگذشت خود به مشاور و کارشناس 
اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: ۱۳ سال قبل با 
اصرار خانواده ام با جوانی ازدواج کردم که مورد تایید آن 
ها بود، با این وجود »محمدعلی« مرد بسیار خوبی بود و من 
زندگی آرامی در کنار او داشتم اما پدر وبرادرم او را در دام 
اعتیاد گرفتار کردند و این گونه همسرم همه دار و ندارش 
را از دست داد. پدر و برادرم برای چاپیدن اموال او به آزار 
و اذیتش پرداختند و به زور طلاق مرا از او گرفتند. در این 
شرایط من با پسر یک ساله ای که در آغوش داشتم به خانه 
پدرم رفتم اما برای تامین مخارج زندگی مجبور به کارکردن 
بودم. آن روزها خیلی به من سخت می گذشت چرا که با 
داشتن فرزند کوچک کار در آشپزخانه های بیرون از منزل 
برایم بسیار دشوار بود به همین دلیل با خرید یک دستگاه 
چرخ خیاطی به  درآمدزایی در منزل پرداختم. در همین 
روزها بود که دوباره به اجبار خانواده ام به عقد موقت پیرمرد 
8۰ ساله ای درآمدم که وضعیت مالی خوبی داشت. در 
زندگی با آن پیرمرد از همه امکانات رفاهی برخوردار شدم 
به طوری که همسرم ماهانه مبلغ دو میلیون و پانصد هزار 
تومان به عنوان کمک هزینه زندگی به من پرداخت می 
کرد و من چون می ترسیدم پول ها را در منزل نگه دارم آن 
ها را به صورت امانت به برادرم می سپردم تا برایم پس انداز 
کند. از سوی دیگر همسرم علاوه بر کمک های غیرنقدی 
به اعضای خانواده ام به مناسبت های مختلف یا به عنوان 
عیدی به هرکدام از آن ها مبالغی بین 5۰۰ تا یک میلیون 
تومان هدیه می داد. اگرچه با این وضعیت اقتصادی روزگار 
خوبی را تجربه می کردم اما سرزنش ها و آزار و اذیت های 
فرزندان پیرمرد برایم غیرقابل تحمل بود به طوری که برخی 
پسران پیرمرد پیشنهادهای شرم آوری را به من می دادند 
این گونه بود که برای جلوگیری از هرگونه حادثه جبران 
ناپذیر و ترس از پسران پیرمرد درحالی از او طلاق گرفتم که 
خانواده ام به شدت مخالف بودند و مرا تهدید می کردند. در 
این هنگام وقتی از برادرم پول های امانتی ام را درخواست 
کردم او همه چیز را انکار کرد و تنها هفت میلیون تومان به 
من بازگرداند که با آن پول، خانه ای رهن کردم و دوباره 
برای تامین مخارج زندگی ام دست به کار شدم. در همین 
روزها بود که از طریق فضای مجازی با »تقی« آشنا شدم و به 
طور پنهانی به عقد موقت او درآمدم. پدر و برادرم وقتی در 
جریان موضوع قرار گرفتند با این بهانه که چرا بدون اجازه 
آن ها ازدواج کرده ام به در منزلم آمدند و مرا به شدت کتک 
زدند. آن ها مدعی هستند که من نباید به همراه فرزند ۱۲ 
ساله ام به طور مستقل زندگی کنم. رفتارهای زشت و آزار و 
اذیت های آن ها موجب شد تا همه همسایگان و اطرافیانم 
در جریان ازدواج پنهانی من قرار گیرند به همین دلیل تقی 
نیز بعد از یک ماه که در عقد او بودم مرا رها کرد و به مکان 
نامعلومی رفت که این موضوع موجب آبروریزی برای من 

شده است و ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 
خراسان رضوی

...ازمیان خبرها
معاون دادستان مشهد در امور فضای مجازی:

دستگاه های اجرایی و مراجع علمی سریع تر 
درباره اختراع پیش بینی زلزله مخترع 

مشهدی اظهارنظر کنند

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی 
در امور فضای مجازی، با درخواست از دستگاه های اجرایی 
و مراجع علمی گفت: دستگاه های اجرایی و مراجع علمی 
هرچه سریع تر درباره اختراع پیش بینی زلزله توسط مخترع 

مشهدی که ثبت شده است، اظهارنظر کنند.
قاضی جواد جاویدنیا گفت: ورود معاونت فضای مجازی 
به بررسی کانال پیش بینی زلزله، از زلزله قبلی مشهد در 
فروردین سال ۱۳9۶ آغاز شد که به دنبال گزارشاتی علیه 
این کانال مبنی بر انتشار اخبار کذب درباره زلزله و ایجاد جو 
نا امنی پرونده ای علیه مدیر کانال پیش بینی زلزله به نام آقای 

علی اصغر برهمند تشکیل شد.
وی افزود: پس از مراجعه نامبرده به مرجع قضایی و ارائه اسناد 
و مدارک دال بر ثبت اختراع »پیش بینی زلزله قبل از وقوع با 
روش های اکولوژیکی مرداب و جوی یک تا ۱۰ روز قبل از 
وقوع« در سال ۱۳8۷ و ارائه اسناد و مدارک معتبر دیگر در 
زمینه اختراعات متعدد نامبرده و اشتغال وی به عنوان مدیر 
انجمن مخترعان استان خراسان، مشخص شد  نامبرده هیچ 
زلزله ای را به صورت دقیق با تعیین روز و ساعت و مکان دقیق 
وقوع پیش بینی نکرده و همچنین بدون ایجاد تنش و تحریک 
مخاطبان، صرفا بر مبنای یافته های علمی ناشی از اختراعش 
به مردم آمادگی داده است، ضمن این که هیچ دلیل معتبری 
بر رد ادعای وی وجود نداشت. معاون دادستان مرکز استان 
خراسان رضوی تاکید کرد: اکنون زمان آن است که مراکز 
علمی و مسئولان ذی ربط در این راستی آزمایی مسئولیت 
خطیر خود را انجام دهند و گزارش نهایی جامع و علمی خود 
را به استحضار مردم شریف ایران برسانند و حمایت لازم در 
اجرای این ایده انسان دوستانه در صورت احراز صحت و 
کارآمدی آن را داشته باشند و در صورت عدم احراز این امر 
دلایل علمی قانع کننده را در خصوص رد علمی شیوه پیش 
بینی های محقق شده این مخترع ارائه دهند تا پس از آن 
تکلیف دادسرا نیز برای چگونگی مواجهه نهایی با این پدیده 
مشخص شود. وی افزود: در هر صورت با توجه به این که تأیید 
فنی وعلمی موضوع خارج از حیطه کار دادستانی است، 
مراجع ذی ربط می بایست هر چه سریع تر در این خصوص 

اظهارنظر رسمی و مستند داشته باشند.

جاساز2 تن تریاک درکامیون حامل دیوار 
پیش ساخته كانكس لورفت

توکلی- پلیس كرمان  در پی دریافت خبری مبنی بر ورود 
محموله سنگین مواد مخدر از استان های جنوب شرقی 
به سمت هرمزگان ، موضوع را به صورت ویژه در دستور كار 
خود قرار داد.درادامــه  با اشرافیت پلیس بر مناطق مختلف 
و مسیرهای انحرافی، ماموران ایست و بازرسی "شهید 
شعبانی" منوجان هنگام كنترل خــودرو های عبوری در 
محور اصلی "كهنوج-بندرعباس"به یک دستگاه کامیون 
دانگ فانگ حامل دیوار پیش ساخته كانكس که از ایرانشهر 
عازم بندرعباس بود مشکوک شدند ودستور توقف آن را 
صادرکردند. فرمانده انتظامی استان کرمان دراین باره گفت: 
ماموران خودرو را برای بررسی  بیشتر به پاركینگ منتقل 
کردند.به گزارش خبرنگارما سردار "  بنی اسدی فر"افزود: 
در بازرسی تخصصی ، تعداد۱9۶ كیسه حاوی تریاك به وزن 
دوتن كه به طرز بسیار ماهرانه ای داخل كامیون جاساز شده 

بود كشف شد.

کودک ربایی مردان نقابدار در برازجان

فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: دریک عملیات پلیسی با 
همکاری مردم کودک ربوده شده ۱۱ساله برازجانی آزاد شدو 
به آغوش خانواده اش بازگشت. سردارخلیل واعظی در گفت 
وگو با ایرنا افزود: صبح امروز)دیروز( سه سرنشین یک دستگاه 
خودرو در حالی که سر و صورت خود را پوشانده بودند ، کودک 
۱۱ ساله ای را جلوی در مدرسه ای در خیابان' فرهنگیان' 

شهر برازجان به زور سوار ماشین کردند و متواری شدند. 
وی اضافه کرد: پس از تماس مردم با مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ و حضور سریع و به موقع گشت های پلیس و انجام 
تحقیقات میدانی با همکاری مردم مسیرهای احتمالی فرار 
و مخفیگاه کودک ربایان در یکی از روستاهای اطراف برازجان 

شناسایی شد و نیروهای پلیس اعزام شدند. 
واعظی بیان کرد: با نزدیک شدن پلیس به محل نگهداری 
کودک، آدم ربایان با رها کردن گروگان متواری شدند. 
وی ادامــه داد: کودک گروگان گرفته شده در حالی که 
دست ها و پاهایش بسته بود آزاد و صحیح و سالم تحویل 

خانواده اش شد.
فرمانده انتظامی استان بوشهر با بیان این که هویت ربایندگان 
به طور کامل شناسایی شده و تلاش برای دستگیری آنان ادامه 
دارد افزود: برابر بررسی های اولیه علت این حادثه اختلاف 

مالی ربایندگان با پدر کودک بوده است.

...خط زرد
هشدار پلیس فتا درباره زلزله اخیر

پلیس فتا اعلام کرد با افرادی که بخواهند با ایجاد شایعه 
درباره زلزله در فضای مجازی آرامش جامعه را برهم بزنند، 

برخورد خواهد کرد.
به گــزارش ایسنا، در پی وقــوع زمین لرزه 4.۲ ریشتری 
در مرز دو استان تهران و البرز، پلیس فتا با افــرادی که 
ممکن است قصد داشته باشند همچون زمین لرزه قبلی 
با حاشیه سازی و ایجاد شایعه آرامــش مــردم را به خطر 

بیندازند، برخورد خواهد کرد.
ایــن پلیس از شهروندان خواسته اســت که اخبار را از 
رسانه های رسمی و معتبر پیگیری کنند و به خبرهایی که 
از قول منابع ناشناس در فضای مجازی منتشر می شود 
توجه نکنند چراکه بسیاری از این افراد سودجویانی هستند 
که می خواهند با سوءاستفاده از زلزله اخیر مخاطبان و 
دنبال کننده های صفحات و کانال های خود را افزایش 

دهند.
چندی پیش و پس از وقوع زمین لرزه هفته گذشته در تهران 
پلیس فتا اعلام کرده بود که بیش از ۲۰ شایعه ساز زلزله در 
فضای مجازی را شناسایی و به پلیس فتا احضار کرده است.

واژگونی قایق جان 6 کودک هندی را گرفت

پلیس هند از واژگونی یک قایق در آب هــای جنوب 
این کشور و کشته شدن دست کم شش کودک در این 

حادثه خبر داد.

به گــزارش ایسنا، طبق اعــلام پلیس هند در حادثه 
واژگونی قایق که اواخر روز سه شنبه اتفاق افتاد، شش 

کودک کشته شدند و سه نفر دیگر نجات پیدا کردند.
پلیس هند اعلام کرد: عصر روز سه شنبه گذشته در پی 
واژگونی قایق شش کودک غرق شدند و سه نفر دیگر 
از جمله مالک قایق نجات پیدا کردند و به بیمارستان 
منتقل شدند. مقامات محلی بررسی علت واژگونی 

این قایق را آغاز کرده اند.
به گزارش خبرگزاری شینهوا، وقوع چنین حوادثی در 
هند رایج است و بیشتر به دلیل رعایت نکردن ظرفیت 
قایق  اتفاق می افتد. ماه گذشته نیز در حادثه واژگونی 

قایق در ایالت "آندرا پرادش" ۱9 تن کشته شدند.

قطع برق هزاران خانه در انگلیس براثر بارش برف

بــارش برف و بــروز یخ بندان همراه با باد شدید روز 
چهارشنبه در بیشتر مناطق انگلیس و شمال اسکاتلند 
موجب قطع برق هزاران خانه در این کشور شده است.

به گزارش ایرنا، شرکت توزیع کننده برق مناطق غربی 
انگلیس )WPD( اعلام کرد تاکنون برق بیش از ۱4 

هزار واحد مسکونی در این مناطق قطع شده است.
در همین حال شماری از فرودگاه های بزرگ انگلیس 
نیز از تاخیر در پرواز هواپیماها به دلیل بدی شرایط آب 
و هوایی خبر می دهند.  فرودگاه بیرمنگام که چندی 
پیش براثر بارش شدید برف تعطیل شده بود، دوباره 
اعلام کرده که شماری از پروازها با تاخیر مواجه شده 
است. بارش برف همچنین سبب ایجاد ترافیک و وقوع 

چند تصادف در اتوبان های غرب انگلیس شده و پلیس 
از رانندگان خواسته به منظور کاهش ترافیک از وسایل 

نقلیه عمومی استفاده کنند.

یک هفته پس از زلزله 5.۲ ریشتری در تهران ، بامداد 
چهارشنبه   نیز زلزله ای خفیف به قــدرت 4.۲ ریشتر 
ملارد و تهران را لرزاند تا مردم نگران  که هنوز از خاطره 
زلزله قبلی و شایعات مرتبط با آن فارغ نشده بودند ، دوباره 
به  خیابان ها  بیایند و بسیاری از آن ها شب را بیرون از 
منزل و در خودرو یا پارک ها بخوابند . در این میان یک نفر 
نیز  بر اثر سکته قلبی جان باخت و 5۷ نفر به علت ترس از 
زلزله و خروج نا مناسب از ساختمان ها مصدوم شدند .در 
همین حال رئیس بخش زلزله شناسی مرکز تحقیقات 
وزارت راه با اشاره به این که زلزله بامداد چهارشنبه  ، 
پس لرزه زلزله هفته گذشته بود، گفت: گسل غرب تهران 
فعال شده است. این پس لرزه تا حد قابل توجهی نگرانی 
ما را برطرف کردو باعث تخلیه انرژی آزاد شده زمین شد.

 به گزارش ایسنا، مرکز لرزه نگاری کشور اعلام کرد که 
در ساعت 54 دقیقه بامداد چهارشنبه ۶ دی زلزله ای به 
بزرگای 4.۲ ریشتر استان های تهران و البرز را لرزاند.

کانون این زمین لرزه در عمق ۱۲ کیلومتری زمین و در 4 
کیلومتری ملارد )استان تهران(، ۷ کیلومتری مشکین 
دشت )استان البرز( و ۷ کیلومتری صفا دشت )استان 
تهران( بوده است.این زلزله در ۱۷ کیلومتری کرج و 
4۲ کیلومتری شهر تهران رخ داد.بر اساس گزارش های 
مردمی، این لــرزش در اسلامشهر و کرج هم احساس 
ــال، صادقی رئیس سازمان  ــت.  در همین ح شــده اس
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران هم اعلام کرد : 
با هماهنگی های انجام شده ازسوی مدیریت بحران از 
دستگاه هایی همچون مدیریت مصلای تهران، مدیریت 
ورزشگاه های بزرگ مانند آزادی و ... خواستیم درها 
را به روی مردم باز کنند تا کسانی که از زلزله وحشت 
دارند، در این اماکن مستقر شوند.وی اضافه کرد: تمامی 
سوله های مدیریت بحران تهران نیز در آماده باش کامل 
هستند و نگرانی از این بابت وجود ندارد.  صادقی درباره 
این که آیا زمین لرزه اخیر ربطی به گسل های تهران 
داشته یا موجب تحریک گسل های این شهر شده به ایسنا 
گفت: بررسی های ما نشان می دهد این زلزله ربطی به 
گسل های تهران نداشته و تنشی نیز روی این گسل ها 
ایجاد نکرده است.  شهردار تهران نیز با اعلام آماده باش 
خواست  شهروندان  از  تــهــران،  شهر  بحران  مدیریت 
ضمن داشتن آمادگی های لازم، از بابت پس لرزۀ بامداد 
چهارشنبه نگران نباشند.وی اضافه کرد: زلزله رخ داده 
در هفته گذشته زنگ هشداری برای مدیریت بحران بود و 

سبب آمادگی بیشتر این ستاد شد.
 یک کشته و 57 مصدوم  در زلزله بامداد چهارشنبه 	 

ــس کشور اعلام کرد زلزله 4.۲ ریشتری بامداد  اورژان
چهارشنبه البرز یک کشته و 5۷ مصدوم داشت.

ــس کــشــور اعــلام  ــ ــان اورژان ــازم ــزارش تسنیم، س بــه گـ
کرد  یک نفر به نام "علی سلیمانی" 58ساله در حین این 

زلزله به دلیل عارضه قلبی تنفسی فوت کرده است.
همچنین آمار مصدومان زلزله در مرز استان های تهران و 
البرز ، حوالی ملارد تاکنون )ساعت 9:45 چهارشنبه ۶ 
دی(، 5۷ مصدوم براساس گزارش های اورژانس اعلام 
شده است. رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: 

مصدومیت آسیب دیدگان زلزله حوالی مــلارد به طور 
مستقیم ارتباطی به زمین لرزه ندارد.

مرتضی سلیمی با اشاره به این که نیروهای امدادی هلال 
احمر گزارش های مالی و جانی بر اثر این زلزله ندارند، 
افــزود: با وجود این،  4۶ مصدوم داشتیم که آسیب آن 
ها به طور مستقیم ارتباطی به زمین لرزه ندارد و بیشتر 
به علت خروج نادرست از ساختمان هاست )در زلزله ۲9 
ـ تهران نیز بیشتر مصدومان به دلیل وحشت از  آذر ملارد ـ
وقوع زلزله و در حین فرار از مناطق مسکونی دچار آسیب 

شده بودند(.
 بیت اللهی :گسل غــرب تــهــران فعال شــده ، اما 	 

پس لرزه  اخیر نگرانی ها را کم کرد
رئیس بخش زلزله شناسی مرکز تحقیقات وزارت راه با 
اشاره به این که زلزله چهارشنبه، پس لرزه زلزله هفته 

گذشته بود، گفت: گسل غرب تهران فعال شده است.
ــروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، علی  به گــزارش گ
بیت اللهی  اظهار کــرد: بعد از زلزله اصلی ، بر اساس 
منطق و علم زلزله شناسی باید پس لرزه ای با نیم تا یک 
ریشتر کمتر از زلزله اصلی رخ دهد و به این ترتیب انرژی 
ــه داد: در زلزله  ــود. وی ادام ــده زمین تخلیه ش آزادشـ
5.۲ریشتری تهران و البرز این مسئله را شاهد نبودیم و 
عموماً پس لرزه هایی با فاصله ۲ تا ۳ ریشتر ثبت شده بود 

که پس لرزه اخیر تا حد قابل توجهی نگرانی ما را برطرف 
کرد.حسین الماسی مدیرکل بحران استان تهران نیز  با 
اشاره به این که مردم نباید به شایعات توجه کنند، گفت: 
پیش بینی زلزله یا فعال شدن گسل ها امکان پذیر نیست. 
در همین حال،  محسن هاشمی رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران  در بازدید از پژوهشگاه زلزله شناسی ایران 
و نیز آزمایشگاه آن گفت: پژوهشگاه بین المللی زلزله به 
طور دایم و دقیق رفتار گسل های تهران را رصد می کند 
و اگر خطری در این زمینه احساس شود فوری به ستاد 
بحران کشور و تهران اطلاع داده می شود تا آنان تصمیم 
گیری های لازم را انجام دهند.  در همین حال،  به گزارش 
ایرنا بهزاد پورمحمد معاون مرکز لرزه نگاری مؤسسه 
ژئوفیزیک دانشگاه تهران با بیان این که کشور ایران در 
تنش دایمی قرار دارد و به علت نزدیک شدن دو صفحه در 
جنوب و شمال کشور وقوع زلزله در هر لحظه دور از انتظار 
نیست  افزود: صفحه عربستان از جنوب و صفحه اوراسیا 
از شمال در حال نزدیک شدن به هم هستند به گونه ای که 
این دو صفحه به طور متوسط سالانه ۲ تا ۳ سانتی متر به 
هم نزدیک می شوند و این نزدیک شدن سبب شده شاهد 

زمین لرزه های متعدد در کشور باشیم.
بهزاد پورمحمد خاطرنشان کرد: کل کشور در مناطق 
مختلف شهری و روستایی  روی گسل یا در حاشیه گسل 

ها قرار دارد البته در هر منطقه ظرفیت لرزه خیزی هر 
گسل و بزرگای آن متفاوت با ظرفیت لرزه خیزی گسل 

دیگر است.
وی افزود: با توجه به وضعیت زمین شناسی و تکتونیکی، 
کشور ما ظرفیت لرزه خیزی دارد و یک کشور لرزه خیز 

است.
لــرزه نگاری مؤسسه ژئوفیزیک  به گفته معاون مرکز 
دانشگاه تهران، در ۱۰ سال قبل ۱۲۰ هزار زلزله در 

کشور رخ داده است .
 واکنش های جدی و طنز کاربران فضای مجازی به 	 

زلزله تهران 
 کاربران فضای مجازی نیز واکنش های متفاوتی به زلزله 

تهران داشتند که در پی می آید:
*کار مفید در ایام زلزله؟تک تک یا دسته جمعی، اقوام تون 
رو توجیه کنید که کانال اطلاع رسانی رسمی چیه و کدومه 
و قانع شون کنید که حتی اگر بر حسب اتفاق، »پیش بینی« 
کسی درست دراومــد، باز هم فقط اتفاقه.استرسی که 
برخی از اقــوام به مدد گروه های تلگرامی به همدیگه 

می دن، مرگ آوره.
*پیرمرده در اتوبوس: اگه دوتا زلزله چهار ریشتری بیاد 
بعدش یه پنج میاد، اگه سه تا 4 با دو تا سه بیاد پس لرزه 
است و نگران نباشید ولی اگه یه شش بزنه با سه تا هفت 

منتظر هشت باشید و الی آخر :((
*در واقع سوال اصلی این جاست که وقت زلزله از چه 
می ترسیم؟ از پاره شدن رشته پیوند با زندگی که گاه از 
آن بیزاریم یا دچار شدن به فقدان، سوگ و سرنوشتی 

نامعلوم؟
ــه کــه بــعــد از #زلـــزلـــه #تــرافــیــک  ــی ش *واقــعــاچــی م

می شه؟می رن دور دور؟
*برای غیر فعال سازی گُسل ماهدشت کلمه LAGHV را 

به 8585  ارسال کنید.
*احساس آرامش فقط وقتی ستاد مدیریت بحران می گه 

مردم نگران زلزله نباشید. ما آماده ایم!
*همین دیگه هی با زلزله شوخی کردید و خندیدین اونم 

فک کرده کارش جالبه هی میاد. بابا یه کم جدی باشید.
*دو سه تا شلوار لی دارم سر زانوهاش پاره  شده، گذاشتم 
کنار بعد زلزله تهران بفرستم واســه زلزله زده ها. اونا 

تهرانی هستن از این شلوارا دوس دارن.
*وجدانا به گوش مسئولان برسونین ، این زلزله هارو شب 
نندازن!چیه با شلوار جین و لباس ضخیم بخوابی، نمی 
شه از این پهلو به اون پهلو شد!از صبح مثل چوب خشک 

شده بدنم...
*مشهد زلزله ۶.۲ ریشتری اومد ولی مثل تهران این قدر 

شلوغش نکرد .یه کم آبرو دار باشید .ممنون
*شهر باید به منِ زلزله عادت بکند.

*پایان نامه ارشد من دربــاره "اسکان اضطراری" بود. 
سخنرانیم رو با این جمله شروع کردم که »هر ساله بلاهای 
طبیعی مثل زلزله، همه جای دنیا یه عده رو بی خانمان می 
کنه« یکی از داورا بعد تموم شدن حرفام گفت: زلزله بلای 
طبیعی نیست. زلزله مثل بارون می مونه، زمان خونه های 

گِلی هم بارون بلای طبیعی بود.

خبر مرتبط
   

تفاوت های آماری 2 زلزله اخیر تهران 
مقایسه زلزله ۲9 آذر و ۶ دی تهران تفاوت هایی را نشان می دهد.به گزارش دنیای اقتصاد،زلزله ای که نیمه بامداد 
چهارشنبه   تهران را لرزاند، براساس گفته معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور، پس لرزه زلزله 5.۲ 
ریشتری هفته قبل بود؛ پس لرزه ای که خود 4.۲ ریشتر شدت داشت. با قیاس میان جزئیات دو زلزله اخیر، نکات 
جالبی به دست می آید.زلزله اول که در تاریخ ۲9 آذر رخ داد، 5.۲ ریشتر شدت داشت و زلزله بامداد چهارشنبه  که 
پس لرزه زلزله شب یلدا بود، با قدرت 4.۲ ریشتری تهران را لرزاند. زلزله بامداد چهارشنبه   با ۱۲ کیلومتر عمق، 
نسبت به زلزله ۲9 آذر که از هفت کیلومتری زمین احساس شده بود، عمق بیشتری داشت و به همین دلیل عده ای 

از مردم تهران آن را احساس نکردند.
مرکز وقوع زلزله در هر دو تقریبا یکسان بود و هر دو زلزله در حوالی ملارد در استان تهران رخ داد. زلزله شب یلدا 
در طول و عرض جغرافیایی 9۶/ 5۰ و ۳5/۶9  همچنین زلزله بامداد چهارشنبه   هم  در مختصات9۳/ 5۰ و 

۳5/۶8 ثبت شده اند.
همچنین  این زلزله از نظر کیلومتر در فاصله ای دورتر از تهران رخ داد، چون زلزله ۲9 آذر در فاصله ۳9 کیلومتری 
تهران اما زلزله ۶ دی   در فاصله 4۲ کیلومتری تهران رخ داده است. درباره کرج هم زلزله بامداد چهارشنبه  یک 

کیلومتر عقب نشینی کرد و از فاصله ۱۶ کیلومتری زلزله اول در  ۶ دی   به فاصله ۱۷ کیلومتری رسید.

کلاهبرداری 50 میلیونی به بهانه 
برنده شدن در قرعه کشی همراه اول 

رئیس پلیس قزوین از انهدام باند کلاهبرداری کارت به 
کارت در این استان خبر داد.

به گــزارش میزان، ســردار مهدی محمودی اظهار کرد: 
به دنبال مراجعه یکی از شهروندان و شکایت مبنی بر 
کلاهبرداری کارت به کارت به مبلغ ۱۲۰ میلیون ریال 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس 

آگاهی استان قرار گرفت.
ــزود: در بــررســی و تحقیقات اولــیــه مشخص شد  وی افـ
کلاهبرداران با ارسال پیامک و تماس تلفنی با شهروندان 
خود را نماینده شرکت همراه اول معرفی و اعلام می کردند 
که شما در قرعه کشی این شرکت برنده هزینه سفر به 

عتبات عالیات شده اید.
فرمانده انتظامی استان قزوین ادامه داد: کلاهبرداران با 
فریب اشخاص برای واریز هزینه سفر، آنان را پای دستگاه 
خودپرداز بانک ها می کشاندند و با راهنمایی غلط و پیچیده 
، به انجام عملیات بانکی و برداشت از حساب آن ها و واریز به 

حساب مد نظرشان اقدام می کردند.
سردار محمودی بیان کرد: کارآگاهان پلیس با تحقیقات 
گسترده اطلاعاتی به هویت کلاهبرداران پی بردند و در دو 
اقدام پلیسی دو کلاهبردار و دو همدست آنان را شناسایی 

و دستگیر کردند.
ــد انتظامی بــا اشـــاره بــه کشف پنج فقره  ایــن مقام ارش
کلاهبرداری به مبلغ 5۰۰ میلیون ریال و دستگیری پنج 
کلاهبردار، توصیه کرد: شهروندان فریب کلاهبرداران 
را در تماس های تلفنی و پیامکی مبنی بر برنده شدن در 
قرعه کشی نخورند چراکه در صورت برنده شدن اشخاص 
به سازمان ها و موسسات مربوط دعوت می شوند و مبلغ 

تعیین شده به صورت حضوری به برندگان ارائه می شود.
اعترافات جوانی که رفیقش را کشت 

بچگی کردم ، دست خودم نبود !                                                                                                                              
تو کلی -پسر جوانی که طی درگیری بچه گانه   دوستش 
رابه قتل رسانده بود  در حالی که نادم وپشیمان بود، 
در اظهاراتی  اعتراف کرد: من و رضا) مقتول(اهل یک 

محله بودیم و با هم بزرگ شدیم. 
ــاد بــرای شیرینی  ــود و دامـ ــوام ب عــروســی یکی از اقـ
مراسمش چند لیتر مشروب به ما داد! من و رضا و دو نفر 
دیگر از دوستانمان بعد از صرف شام تصمیم گرفتیم 
به خانه مادربزرگم   برای خوردن مشروب برویم، چون 
مادربزرگم آن شب، در خانه اش نبود.در حال خوردن 

مشروب بودیم که بر سر موضوعی بچه گانه دعوای مان 
شد و با هم درگیر شدیم که با وساطت رفقای مان از هم 
جدا شدیم.حال من خیلی خراب بود و متوجه نمی شدم 
چه کار می کنم. به آشپزخانه رفتم و چاقویی بزرگ پیدا 
کردم، در آن لحظه فقط می خواستم قدرتم را به رضا 

نشان دهم و قصد کشتن او را نداشتم.
رضا همین که چاقو را در دست من دید از جایش بلند 
شد و به طرف من حمله کرد و من نفهمیدم کی و چطور 
ــوران خون  چاقو را در گردنش فرو کردم.با دیــدن ف

وحشت زده از رضا فاصله گرفتم و چاقو را به سمتی پرت 
کردم. رضا هنوز گرم بود و درد را احساس نمی کرد اما 
بعد از چند لحظه به زمین افتاد و صدای ناله اش بلند 
شد.هر سه نفرمان  خیلی ترسیده بودیم و برای دقایقی 
هیچ کدام حرف نمی زدیم و حرکتی نکردیم.تا این 
که یکی از دوستانم به طرف رضا که از درد به خودش 
می پیچید رفت، خون به شدت از جای زخم جاری بود. 
از من خواست تا به او کمک کنم. من شوکه شده بودم 
و نمی دانستم چه کار کنم. ترسیده بودم و تمام بدنم 

می لرزید. من رضا را مثل برادرم دوست داشتم.گوشی 
را برداشتم و با مرکز ۱۱5 تماس گرفتم موضوع را گفتم 
که اعــلام کردند تا رسیدن به محل ۱۰ دقیقه طول 
می کشد سجاد دوست دیگرم گفت بیا خودمان او را 

برسانیم بیمارستان.
خانه پر از خون شده بود و حال خوبی نداشتیم و بعد با 
خاله ام تماس گرفتم و از او خواستم که خودش را سریع 
به خانه مادربزرگ برساند و خون ها را از روی زمین 

تمیز کند.

قتل زن جوان در آلونک مخروبه
سیدخلیل سجادپور- جسد زن جوانی که توسط فرد 
یا افراد ناشناس به قتل رسیده است، صبح روز گذشته 
در آلونک مخروبه انتهای بولوار امامت مشهد کشف شد. 
به گــزارش خراسان، اوایــل صبح روز گذشته نگهبان 
یک زمین بزرگ در انتهای بولوار امامت مشهد برای 
سرکشی و مراقبت از برخی اموال به راه افتاد تا به آلونک 
مخروبه رسید. اگرچه آلونک مذکور هیچ در و پنجره ای 
نداشت اما نگهبان به دلیل سردی هوای شب گذشته 
احتمال می داد برخی معتادان کارتن خواب وارد آن جا 
شده باشند. وقتی نگهبان مذکور، ناگهان حیرت زده 
پا به داخل آلونک مخروبه گذاشت، با جسد زن جوانی 

روبه رو شد. وی هراسان با پلیس تماس گرفت و بدین 
ترتیب دقایقی بعد خودروهای کلانتری سجاد مشهد 
آژیرکشان به انتهای بولوار امامت وارد شدند. آنان با 
مشاهده جسد یک زن که روی موکت کهنه کف آلونک 
افتاده بود، به حفظ صحنه حادثه پرداختند و ماجرای 
مرگ مشکوک زن جوان را به بازپرس ویژه قتل عمد 

مشهد اطلاع دادند.
 بررسی های اولیه نشان می داد که احتمالا زن جوان 
بی خانمان است و به دلیل بیماری یا عوارض دیگر جان 
خود را از دست داده است. با این وجود همه اظهارنظرها 
و احتمالات ثبت می شد تا این که حدود ساعت 8:۳۰ 

صبح خودروی حامل قاضی »کاظم میرزایی« در محل 
کشف جسد متوقف شد. گزارش خراسان حاکی است: 
در حالی که به دستور مقام قضایی عوامل بررسی صحنه 
جرم، تحقیقات خود را برای یافتن آثاری از ماجرای 
مرگ زن جوان آغاز کرده بودند، ناگهان شال مشکی 
دور گردن زن ۲۲ ساله نمایان شد. بررسی دقیق در این 
باره مشخص کرد که فرد یا افراد ناشناس شال مشکی را 
دو بار دور گردن زن جوان حلقه زده و با یک گره محکم، 

او را خفه کرده اند!
این گونه بود که روند تحقیقات در این پرونده، شکل 
جنایی به خود گرفت و شیوه بررسی صحنه جرم با 

دستور مقام قضایی وارد مرحله جدیدی شد. در بررسی 
محتویات کیف همراه این زن، یک عدد کارت شناسایی 
کشف شد اما مشخصات آن کارت با زن جوان مطابقت 
نداشت. بنابر گزارش خراسان، در حالی که براساس 
نظر پزشکی قانونی حدود ۱۰ ساعت از قتل زن ۲۲ 
ساله می گذشت، جسد وی با صدور دستوری از سوی 
»قاضی میرزایی« به پزشکی قانونی انتقال یافت و بدین 
ترتیب تحقیقات پلیس با راهنمایی ها و نظارت مستقیم 
بازپرس شعبه ۲۱۱ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
و با پیگیری سرنخ های موجود برای شناسایی عامل یا 

عاملان جنایت ادامه یافت.


